
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T.VECELLIO” 

Via T. Vecellio, 28 – 36030 SARCEDO 
tel. 0445/884178  

Cod. VIIC83800D C. FISCALE: 84006650240 
E-mail: viic83800d@istruzione.it / Web: www.icvecellio.edu.it 

  

 

Ai genitori  
Delle classi seconde e terze  

della scuola secondaria di primo grado  

AL SITO WEB 

 
 

 
Oggetto: Richiesta dispositivi in comodato d’uso 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la nota del SISP della ULSS 7 Pedemontana Prot. n.22042 del 10.03.2021 

che riporta “…. le attività scolastiche e didattiche di tutte le classi seconde e 

terze della scuola secondaria di primo grado, si svolgono esclusivamente 

con modalità a distanza  dal 13.03.2021 fino al 26.03.2021; 

VISTO l’art 1803 e ss codice civile; 

VISTO gli artt 30 e ss del Regolamento generale di contabilità 129 del 28/08/2018; 

VISTO il Regolamento per la gestione del patrimonio e dell'inventario approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 94 del 26 novembre 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 03 aprile 2020; 

 

DISPONE 

 

la concessione in comodato d’uso gratuito di pc portatili per favorire la didattica a 

distanza fino ad esaurimento dei dispositivi disponibili in Istituto. 

Vista l’emergenza epidemiologica Covid 19, al fine di garantire il diritto allo 

studio e la possibilità di attuare la didattica a distanza da parte di tutti gli studenti, 

potrà concedere in comodato d’uso gratuito personal computer portatili di proprietà 

della scuola. 

I genitori interessati possono richiedere un dispositivo portatile, in comodato 

d’uso gratuito, compilando il modulo allegato alla presente: MODULO RICHIESTA DI 

UN PC PORTATILE IN COMODATO D’USO GRATUITO ed inviandolo all’indirizzo di 

posta elettronica viic83800d@istruzione.it riportando all’oggetto della mail 

“RICHIESTA COMODATO D’USO GRATUITO PC”, entro venerdì 12 MARZO 2021 alle 

ore 14.00. 

Le famiglie assegnatarie verranno contattate direttamente dalla scuola per la 

consegna da parte del DSGA o subconsegnatario presso la sede centrale 

dell’istituzione scolastica. 

Nello specifico, il personal computer portatile e/o tablet potrà essere concesso 

tenendo conto dei suddetti criteri: 

V
IIC

83800D
 - C

IR
C

O
LA

R
I - 0000125 - 11/03/2021 - C

om
unicazioni - U

Firmato digitalmente da IRENE BRACONE

mailto:viic83800d@istruzione.it
http://www.icvecellio.edu.it/


 

1. Famiglie di alunni con certificazione di disabilità (se non sono in presenza) 

2. Famiglie di alunni DSA e BES (se non sono in presenza) 

3. Famiglie in svantaggio socio economico.  

4. Priorità agli alunni che frequentano la Scuola Secondaria di primo grado 

rispetto agli alunni frequentanti la Scuola Primaria.  

5. Priorità alle famiglie che sono prive di qualsiasi strumento.  

6. Priorità alle famiglie che possiedono solo lo smartphone.  

7. Priorità ad alunni che usufruiscono di un PC condiviso e che non possiedono 

uno smartphone.  

 

Si specifica che in caso di un numero elevato di richieste, essendo limitata la 

disponibilità dei supporti informatici da parte della scuola, ci si atterrà ai suddetti 

criteri. 

 

In caso di parità di criteri tra più richiedenti , la graduatoria sarà definita favorendo 

gli alunni che frequentano la classe terza della secondaria di primo grado; 

 

I genitori degli alunni aventi diritto rispetto a quanto sopra precisato e che ne 

avranno fatto richiesta verranno immediatamente ricontattati, affinché, al più 

presto, possano ritirare il proprio dispositivo; 

 

Le operazioni di consegna dovranno essere effettuate, nella data e orario 

concordato con la dirigenza, in scrupolosa osservanza delle vigenti normative in 

tema di sicurezza e sanità.  

 

Il contratto di comodato d’uso va firmato in duplice copia all’atto della consegna, 

una delle quali resta agli atti della scuola. 

 

Al momento della consegna , dovrà presentarsi un solo genitore/tutore che dovrà 

aver fornito, con anticipo, i propri dati e che dovrà contestualmente sottoscrivere le 

due copie del contratto di comodato d’uso gratuito, munito di documento di 

riconoscimento. 

         

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Dott.ssa Irene Bracone 

V
IIC

83800D
 - C

IR
C

O
LA

R
I - 0000125 - 11/03/2021 - C

om
unicazioni - U

Firmato digitalmente da IRENE BRACONE


		2021-03-11T10:09:01+0100
	BRACONE IRENE




